P1

Aos 30 (trinta) dias do mês de Maio de 2019, às 16:00h (dezesseis horas), reuniu-se a Comissão de
Pregões, na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria N°
015 de 01 de Fevereiro de 2019, sendo composta pela Pregoeira Antonia Regilene Aguiar de Carvalho, e
equipe de apoio composta por Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos Epaminondas Silva,, para
realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL N° 003120191SME-PP, que tem por objetivo a
Aquisição de livros didáticos para atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino junto
a Secretaria de Educação do Município de Cjr're Aberto os trabalhos, a Pregoeira faz lembrar nesta Ata
Complementar que na sessão do dia 23 de Maio de 2019 a empresa D R Sampaio - ME foi declarada
vencedora dos itens 02, 03, 04 e 05, consta em ata também que ao abrir seus envelopes de habilitação
verificou que a empresa estava com a Certidão de regularidade de Débitos relativos a Créditos Tributários
Federais e a Divida Ativa da União (CND), emitidas pela Receita Federal, exigido no item 6 4 3 1 do
edital, com sua data de validade vencida, porem como a empresa comprovou na fase de credenciamento
sua condição de Microempresa a Pregoeira informou que a referida empresa possui ate cinco dias para
apresentar a citada certidão regularizada conforme previsto no item 6.4.5 do edital, ficando seu
representante desde já ciente da apresentação do documento Explicada a situação anterior a Pregoeira
faz consta nesta Ata Complementar que a empresa O R Sampaio - ME apresentou a esta Comissão, no
dia 30 de Maio de 2019, a referida certidão devidamente regularizada sanando assim a falha Em
seguida a Pregoeira ratifica como vencedor dos Itens 02, 03, 04 e 05 do pregão supra citado a empresa D
R Sampaio - ME Concluindo os trabalhos a Pregoeira perguntou aos presentes se haviam algo a
acrescentarem tendo os mesmos respondidos que não Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira
declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou se a presente Ata Complementar, que lida
e aprovada vai assinada pelos presentes Carire-Ce, 30 de Maio de 2019

coMiÂõ DE PREGÃO
- FUNÇAO NOME 	 ASNATURA

Pregoeira 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

Praça Eno Águ a 1411 Centro 1 Cen 62184-000 1 Telefone 88) 36461414

prefeturamcaHrPgm. 	orq I vw czrre ce aov b